
Comune di Pederobba
Provincia di Treviso

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba
www.comune.pederobba.tv.it

Codice fiscale: 83001210265
partita IVA: 01199310267

Centralino: 0423 680911
Telefax: 0423 68185

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 83
del 20-02-2018

Ufficio: ECONOMICO FINANZIARIO

Oggetto:AFFIDAMENTO SERVIZIO DELLA TENUTA DEI REGISTRI IVA
BIENNIO 2018/2019 - DITTA ALDO COVRE - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO

CONSIDERATO che nell’ambito delle attività svolte dall’ufficio ragioneria è ricompresa la tenuta
della contabilità fiscale dell’Ente, la tenuta dei registri IVA, la predisposizione e l’invio delle
dichiarazioni Iva e Irap;

VISTA la determinazione n. 75 del 07/02/2017 con cui venivano affidate al dott. Aldo Covre di San
Vendemiano (TV) per il triennio 2017/2019 le seguenti prestazioni:
- controllo formale e sostanziale della tenuta della contabilità Iva;
- fornitura di fogli di calcolo per la fatturazione e per il controllo delle dichiarazioni Iva ed Irap;
- assistenza, verifica dei dati, compilazione della modulistica ed invio delle dichiarazioni;
- invio di circolari esplicative, note e commenti a nuovi disposizioni di Legge e/o interpretazioni
ministeriali in materia fiscale, tributaria e previdenziale;
- incontri di aggiornamento e approfondimento su tematiche fiscali e previdenziali;

PRESO ATTO che all’interno dell’Ente non è presente alcuna figura professionale idonea a svolgere
la tenuta dei registri IVA e le altre mansioni di cui al punto precedente, in considerazione anche della
marginalità delle materie oggetto dell’incarico rispetto all’attività propria dell’Ente;

VISTO il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 54 del
29.12.2017, esecutiva;

VISTA la nota integrativa al DUP 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 53
del 29.12.2017, esecutiva;

VISTA la delibera di Giunta comunale numero 5 del 15.01.2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione parte economica per il triennio 2018/2020;

Determinazione n. 83 del 20-02-2018 - COMUNE DI PEDEROBBA



COMUNE DI PEDEROBBA

VISTO l’articolo 1 del D.L. n. 95/2012 come convertito con Legge n. 135/2012;

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, comma 1, in relazione al quale:
“L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché
del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni
appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50”;

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, comma 2 lettera a), in relazione al quale:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

VISTO l’articolo 37 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, comma 1, in relazione al quale:
“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie
indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell'articolo
3
8
”;

VISTO altresì l’articolo 32 del D.Lgs n. 50/2016 secondo il quale la stipula del contratto per gli
affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro avviene mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere. Non si applica inoltre il termine
dilatorio di stand still di 35 giorni per espressa previsione dell’articolo 32 comma 10 lettera b);

RITENUTO pertanto di integrare il precedente incarico affidando – alla ditta Covre Aldo di San
Vendemiano  la gestione della tenuta dei registri IVA per gli anni 2018/2019;

VERIFICATO CHE non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio in esame, stipulate ai sensi
dell’articolo 26, comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, e che lo stesso è reperibile sul
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa);

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento del servizio in oggetto al dottor Aldo Covre con
studio in San Vendemiano (TV) in viale Venezia 59, mediante affidamento diretto attraverso il
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) al prezzo di € 1.450,00 annui - al netto
di contributo integrativo e iva - a seguito di trattativa diretta inoltrata in data 13.02.2018;

RICHIAMATO il decreto sindacale numero 10 del 30.07.2014 con il quale è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità dell’Area Economico Finanziaria;

VISTO l’articolo 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il
quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli
Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e
i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art. 7 c. 2 del D. L. 52/2012
convertito in Legge 94/2012 e dato atto che il presente acquisto ha per oggetto un servizio

Determinazione n. 83 del 20-02-2018 - COMUNE DI PEDEROBBA



COMUNE DI PEDEROBBA

compreso tra quelli presenti sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) istituito
da Consip SpA;

RITENUTO DI impegnare la somma di euro 1.839,76 annui comprensivi dell’Iva e del contributo
integrativo per il biennio 2018/2019 al capitolo 10300 “Spese ufficio servizio economico finanziario”
del bilancio di previsione 2018/2019;

ACQUISITO il CIG n. ZF8224A161;

VISTA la Legge n. 208 del 28.12.2015;

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990;

VISTA la Legge n. 190 del 06.11.2012;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011;

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013;

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pederobba;

D E T E R M I N A

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, attraverso il Mercato elettronico della pubblica1.
amministrazione (Mepa), in attuazione di quanto disciplinato dall’articolo 36 del D. Lgs n. 50 del
18.04.2016, il servizio gestione della tenuta dei registri IVA al dott. Aldo Covre con studio in San
Vendemiano (TV).

Di dare atto che l’offerta presentata dal dott. Aldo Covre risponde alle esigenze2.
dell’Amministrazione appaltante e della convenienza del prezzo offerto in rapporto alla qualità
della prestazione.

Di impegnare allo scopo la somma complessiva annua di euro 1.839,76 IVA  contributo3.
integrativo compresi per gli esercizi 2018 e 2019 alla Missione 1 Programma 3 Titolo 1 Cap.
10300 alla voce “Spese ufficio servizio economico finanziario” del bilancio di previsione
2018/2020;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa in oggetto è compatibile con i4.
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Di DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n.187/2010, nonché della5.
determinazione n. 8 del 18.11.2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il
seguente: ZF8224A161. La Ditta dovrà riportare nella fattura il numero dell’impegno ed il Codice

Determinazione n. 83 del 20-02-2018 - COMUNE DI PEDEROBBA



COMUNE DI PEDEROBBA

Identificativo Gara (CIG);

Di dare atto altresì che la spesa in oggetto verrà liquidata previa verifica del servizio reso e su6.
presentazione di idonea documentazione di spesa.

Di pubblicare la presente determinazione sul sito Internet comunale, nell’apposita sotto sezione7.
della Sezione “Amministrazione Trasparente”, in attuazione di quanto disciplinato, in particolare,
dall’articolo 37 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 e dell’articolo 1 comma 32 della Legge n. 190 del
06.11.2012.

Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità8.
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria,
in conformità al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Baron Ornella

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
BARON ORNELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione n. 83 del 20-02-2018 - COMUNE DI PEDEROBBA


